
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙ-
ΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε.  - 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ» λόγω κατάργησης υπάρ-
χουσας δομής.

2 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΟΡΑΜΑ ΚΔΒΜ» λόγω κατα-
στατικής μεταβολής.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 322/20-1-2025 πράξης 
της Διοικούσας Eπιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση 
Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣ-
ΠΑΙΤΕ» (Β΄ 260).

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» για το έτος 2025.

5 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-
μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μο-
νίμου προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ. για το 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  - Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ, 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15125/K6 (1)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Δ. ΑΠΟΣΤΟ-
ΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ 
Ο.Ε. - ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ» λόγω κατάργησης 
υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 967

8073

05.03.2025 12:02:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8074 Τεύχος B’ 967/05.03.2025

του άρθρου πρώτου,
δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ-ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
2000454, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 18196/
Κ6/17.02.2022 (Β’ 1455) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 43919/Κ6/13-04-2023 
(Β’ 2735) απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία 8153/Κ6/25.01.2024 (Β’ 790) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία 
τροποποιήθηκε η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», λόγω μεταβο-
λής της νομικής μορφής του σε «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. 
ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε» και διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Δ. ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε.- ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 40487/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/17-04-2024/
Κ6 και 3534/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/14-01-2025 αιτήσεις του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. 
ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:  

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙ-
ΝΗ Ο.Ε.», με κωδικό 2000454 και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε. - ΠΡΟΣΑ-
ΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ» λόγω κατάργησης υπάρχουσας δομής 
στη διεύθυνση:

ΔΟΪΡΑΝΗΣ 26 ΚΑΙ ΦΩΚΙΩΝΟΣ, Τ.Κ. 66100, ΔΡΑΜΑ, με 
δυναμικότητα είκοσι (20) άτομα και με πρόσβαση για 
ΑμεA.

Οι δομές του ως άνω Κέντρου Διά Βίου Μάθησης είναι:
1) ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 16, Τ.Κ. 66300, ΔΡΑΜΑ, ως έδρα 

με δυναμικότητα είκοσι οκτώ (28) άτομα και με πρόσβα-
ση για ΑμεA.

2) ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 3, Τ.Κ. 66133, ΔΡΑΜΑ, με δυναμικό-
τητα δεκαεννέα (19) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 15131/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΟΡΑΜΑ ΚΔΒΜ» λόγω κα-
ταστατικής μεταβολής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8075Τεύχος B’ 967/05.03.2025

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΟΡΑΜΑ ΚΔΒΜ» με κωδικό 
7172-05, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 37299/
Κ6/01.04.2022 (Β’ 2047) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΡΑΜΑ Ε.Ε.».

6. Τις υπό στοιχεία 47599/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/09-05-2024/
Κ6 και 9570/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/28-01-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα 
σ’ αυτές δικαιολογητικά. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:  

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε.» τον κωδικό 7172-05 και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΟΡΑΜΑ ΚΔΒΜ», λόγω καταστατι-
κής μεταβολής, με δομές στις διευθύνσεις: 

1) ΜΑΚΕΔΟΝΟΜΑΧΩΝ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 1 ΣΙΑΤΙΣΤΑ, 
Τ.Κ. 50300 (έδρα) με δυναμικότητα πενήντα επτά (57) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

2) ΚΑΣΟΜΟΥΛΗ 12, ΚΟΖΑΝΗ, Τ.Κ. 50100 με δυναμικό-
τητα σαράντα ένα (41) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/2.1/7-2-2025 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 322/20-1-2025 πράξης 
της Διοικούσας Eπιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση 
Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣ-
ΠΑΙΤΕ» (Β΄ 260).

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΣΠΑΙΤΕ) 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 

Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, σχε-
τικά με την ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ.

2. Το π.δ. 101/2013 «Κατάργηση, συγχώνευση, μετο-
νομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 
Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)» (Α’ 135).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193).

4. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8076 Τεύχος B’ 967/05.03.2025

«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτα-
της Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευ-
σης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» (ΥΟΔΔ 650), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπό στοιχεία 61602/Ζ1/25-5-2022 (ΥΟΔΔ 443) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και την υπό στοιχεία 3935/Ζ1/15-01-2024 (ΥΟΔΔ 32) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
το άρθρο 259 αυτού.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), και ειδι-
κότερα τις περ. θ) και κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 αυτού.

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα τα άρθρα 76 και 78 αυτού.

8. Την υπ’  αρ. 46/20-12-2017 απόφαση της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Δομή, επίπεδο λειτουργίας και Οργανωτική 
διάρθρωση της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης (ΜΟΔΥ) του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β’ 818).

9. Την υπ’ αρ. 3/24-1-2024 (θ. 4.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣ-
ΠΑΙΤΕ «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
(ΑΔΑ: ΡΟΤΝ46Ψ8ΧΙ-Β01).

10. Την υπ’ αρ. 322/20-1-2025 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση Οδηγού Χρημα-
τοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β΄ 260).

11. Την υπ’ αρ. 4/7-2-2025 (θ. 1) πράξη της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 38/18-12-2024 (θ. 1) Πράξης της Επιτροπής Ερευ-
νών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ ’’Οδηγός Χρηματοδότησης 
και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης’’».

12. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Β’ 260/2025).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’  αρ.  322/20-1-2025 πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση Οδηγού 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β’ 260) και 
συγκεκριμένα το εδάφιο στ. της παρ. 5. της περ. Α. του 
άρθρου 32 του Κεφ. Η’ «στ. Η χιλιομετρική αποζημίωση 
ορίζεται σε 0,50 €/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης με 
Ι.Χ. αυτοκίνητο και σε 0,25 €/χλμ στην περίπτωση μετα-

κίνησης με δίκυκλη μηχανή» το οποίο διαμορφώνεται 
ως εξής: «στ. Η χιλιομετρική αποζημίωση ορίζεται σε 
0,40€/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης με Ι.Χ. αυτο-
κίνητο και σε 0,20€/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης 
με δίκυκλη μηχανή». 

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2160  (4)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»

Έχοντας υπόψη:
1) Τον Οργανισμού του Νοσοκομείου (Β’ 698/2013).
2) Τον ν. 3329/2005 «Eθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).
3) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
4) Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.66148/23-12-2024 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ, για το έτος 
2025» (Β’ 7307). 

5) Την υπ’ αρ. 1942/17-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδι-
ότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 
2025» (ΑΔΑ: ΡΜΠΑ469Η26-ΗΧΟ).

6) Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

7) Το γεγονός ότι στην προαναφερόμενη απόφαση 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής εγκρίθηκε για το προσωπικό του 
Νοσοκομείου μας, υπερωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσι-
μων ημερών απασχόληση για τη χρονική περίοδο από 
01-01-2025 έως 31-12-2025, ποσό 1.587.000,00€, ο δε 
αριθμός των συμμετεχόντων στις ανωτέρω εργασίες και 
οι ώρες ανά εργαζόμενο στο Νοσοκομείο καθορίζονται 
κάθε μήνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νοσοκομείου ή το όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτη-
μένο από αυτό όργανο. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8077Τεύχος B’ 967/05.03.2025

8) Το γεγονός ότι το σύνολο του προσωπικού (Διοικη-
τικό - Νοσηλευτικό - Τεχνικό - Υγειονομικό Βοηθητικό - 
Βοηθητικό - Παραϊατρικό και Προσωπικό Ι.Δ.) που ερ-
γαζόταν κατά το μήνα Ιανουάριο του έτους 2025 στο 
Νοσοκομείο μας, ανέρχεται σε χίλιους δεκατρείς (1.013) 
υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ανέρχονται κατά προσέγγιση στις πε-
ντακόσιες χιλιάδες (550.000) ώρες, οι οποίες θα κατανέ-
μονται βάσει των πραγματικών αναγκών και μετά από 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου 
μας κατά μήνα. 

9) Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρ-
χει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότη-
ση, αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) 
και αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου 
ώρες, καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρε-
σίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρε-
ώσεις τους.

10) Το από 21/01/2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού του Νοσοκομείου σχετικά με την κατανομή 
ανά ΚΑΕ του ποσού των 1.587.000,00€. Η αποζημίωση 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ανά εξάμηνο (2025) 
έχει ως εξής:

ΚΑΕ 261: 450.000,00€ και ΚΑΕ 263: 343.500,00€
Ήτοι συνολικό ποσό ανά εξάμηνο: 793.500,00€.
11) Την υπ’ αρ. 4η/30-01-2025 (Θέμα 5ο) απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
η καθιέρωση με αμοιβή για υπερωριακή, νυκτερινή και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας όλου του μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού ιδιωτικού δικαίου για το χρονι-
κό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025, το ποσού 
1.587.000,00 ευρώ (ΑΔΑ: ΨΣΕΩ4690Ω8-03Υ).

12) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση αμοιβής για υπερωρίες - νυκτερινή 
εργασία - εργασία αργιών και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας όλου του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το χρονικό 
διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025. Το συνολικό 
ποσό των 1.587.000,00 ευρώ επιμερίζεται σε δύο εξά-
μηνα (793.500,00 ευρώ ανά εξάμηνο) και κατανέμεται 
στους ΚΑΕ 261 και 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ

Αριθμ. 270 (5)

Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-
μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μονίμου προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ. για το 
2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 3329/2005 (Α΄ 81). 
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
4. Την υπ’ αρ. 1291/22.01.2025 εισήγηση του Διοικητή 

του Νοσοκομείου περί εγκρίσεως συγκρότησης συνερ-
γείου υπαλλήλων των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου για 
υπερωριακή εργασία από 01/01/2025 έως 31/12/2025. 

5. Την υπ’ αρ. 258/28.01.2025 απόφαση Διοικητή περί 
εγκρίσεως συγκρότησης συνεργείου υπαλλήλων των 
Υπηρεσιών του Νοσοκομείου για υπερωριακή εργασία 
από 01/01/2025 έως 31/12/2025. 

6. Την υπ’ αρ. 2798/16-1-2025 (ΑΔΑ ΨΝ10469Η2Ξ-1Ξ0) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Πειραιώς και Αιγαίου, περί κατανομής εφημεριών 
ιατρικού προσωπικού νοσοκομείων ΠΦΥ έτους 2025. 

7. Την υπ’ αρ. 2805/16-1-2025 (ΑΔΑ Ψ2Ψ0469Η2Ξ-04Α) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Πειραιώς και Αιγαίου περί κατανομής εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών κ.λπ. έτους 2025. 

8. Την υπ’ αρ. 2804/16-1-2025 (ΑΔΑ 9Λ04469Η2Ξ-91Ξ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Πειραιώς και Αιγαίου περί κατανομής υπερωριών 
νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων - Π.Φ.Υ. 2ης ΥΠΕ, 
έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου βρίσκονται εντός των 
ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων του Γενικού 
Νοσοκομείου «Ασκληπιείου Βούλας» έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπι-
είο» Βούλας λειτουργεί σε 24ωρη βάση και συνεπώς 
απαιτείται παροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
εξαιρέσιμων ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής 
εργασίας, ανάγκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω 
των σημαντικότατων ελλείψεων σε προσωπικό.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού 
Προσωπικού (Φαρμακοποιών, Βιοχημικών, Ψυχολόγων, 
Χημικών) συνολικά δεκαέξι (16) ατόμων για εφημερίες 
ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας με ώρες 9.958 και 
ετήσιο κόστος 192.442,00 € κατά το έτος 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8078 Τεύχος B’ 967/05.03.2025

Εγκρίνει την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ., πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας, καθώς επίσης 
την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ., πλην Ιατρών, κάθε κατηγορίας συνολικά 646 ατό-
μων, με 259.635 ώρες απασχόλησης και ετήσιο κόστος 
1.394.906,00 €.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού δεν επι-
τρέπεται να υπερβαίνει ανά εξάμηνο τα όρια που ανα-
φέρονται στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και η εφημεριακή απασχόληση δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια που 
αναφέρονται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η παρούσα ισχύει από 01/01/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βούλα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 01/3  (6)

Καθιέρωση υπερωριακής, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ, 
έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 81).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες «[...] για το 
προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο [...]».

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού τους. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επι-
πλέον όπως ορίζεται στο ως άνω άρθρο, οι ώρες απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των (2) δύο εξαμήνων μέσα στο 
έτος ως εξής: 

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι (120) 
εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. 

β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση, μέχρι (96) ενενήντα έξι ώρες για τις νυχτε-
ρινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις για το προσωπικό του Δημοσίου Τομέα» (Α’ 136).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 απόφαση 
του Υ.Υ. «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσηλευτικών ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025».

5. Την υπ’ αρ. 2804/16-01-2025 απόφαση Διοικητή της 
2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου σχετικά με την κατανομή 
ποσού για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού των 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας έτους 2025, σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. - Κ.Υ. 
ΚΥΘΗΡΩΝ κατανεμήθηκε το ποσό των 60.000 ευρώ.

6. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
Νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊατρικό προσωπικό, καθό-
τι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφημερία καθημερινά.

7. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπη-
ρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη 
προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η εργασία του προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νοση-
λευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής, και Διοικητικής υπηρεσίας 
του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί 24ώρου λειτουργί-
ας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων σε 
αναγκαίο προσωπικό.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2025 
ως εξής:

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι (120) είκοσι ώρες ανά υπάλληλο και η 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι (96) ενενήντα έξι ώρες ανά υπάλληλο 
για τις νυχτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία αφορά συνολικά (38) 
τριάντα οκτώ άτομα (Διοικητικό, Νοσηλευτικό, Τεχνι-
κό, Παραϊατρικό βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) και 
24.000 ώρες επιμεριζόμενες για:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8079Τεύχος B’ 967/05.03.2025

Το 1ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 12.000 ώρες με κόστος 30.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261, 0263).
Το 2ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 12.000 ώρες με κόστος 30.000 ευρώ στους (ΚΑΕ 0261, 0263).
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤ. ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 38 12.000 - 30.000

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘ. ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤ. ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 38 12.000 - 30.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κύθηρα, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8080 Τεύχος B’ 967/05.03.2025

*02009670503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


